

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXIV. — Wydana i rozesłana dnia 1. lipca 1902.

Treść: (№ 128 i 129.) 128. Obwieszczenie o rozszerzeniu upoważnień cłowych Komory pomocniczej II. klasy w miejscowości Grün (z siedzibą w miejscu kąpielowym Elster w Saksonii). — 129. Rozporządzenie, dotyczące się postępowania cłowego z wodą pogazową.

128.

Obwieszczenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 13. czerwca 1902, o rozszerzeniu upoważnień cłowych Komory pomocniczej II. klasy w miejscowości Grün (z siedzibą w miejscu kąpielowym Elster w Saksonii).

Komora pomocnicza II. klasy w miejscowości Grün (z siedzibą w miejscu kąpielowym Elster w Saksonii) otrzymuje upoważnienie do ekspedycyowania sztucznych środków nawozowych (z wyjątkiem tych, które składają się z mieszaniem soli) l. tar. 353, i to aż do 1500 kg w jednym transporcie.

Böhm r. w.

Call r. w.

129.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z d. 25. czerwca 1902, dotyczące się postępowania cłowego z wodą pogazową.

Na zasadzie artykułu IV. ustawy o taryfie cłowej z dnia 25. maja 1882 przydziela się w porozumieniu z interesowanymi królewsko węgierskimi Ministerstwami skoncentrowaną wodę pogazową do l. tar. 320 (wymiar cła: 50 kr.).

Ze względu na to postanowienia abecadłowego spisu towarów zmienia się, względnie uzupełnia w następujący sposób:

Między wyrazami „Zasuwki do zbiorników gazu i wody“ i „gaza“ umieścić należy następujący nowy wyraz:

„Woda pogazowa (woda amoniakowa)

- surowa (odpad przy fabrykacji gazu świetlnego) 353 wolna od cła
- skoncentrowana (zagęszczona) według artykułu IV. ustawy o taryfie cłowej . 320 . . 50 kr. obacz także „wyskok salmiakowy“.

Uwaga. Za wodę pogazową surową (odpad przy fabrykacji gazu świetlnego) uważać należy tylko taką wodę pogazową, która zawiera w sobie mniej niż 5% amoniaku. Z wodą pogazową, zawierającą w sobie większy procent amoniaku, postępować należy — o ile takowa nie kwalifikuje się jako wyskok salmiakowy l. tar. 322 — jak z wodą pogazową skoncentrowaną według l. tar. 320. Skoncentrowana woda pogazowa różni się od bezbarwnego, wodojasnego wyskoku salmiakowego swem żółtawym zabarwieniem, które czasami dochodzi aż do odcienia czerwono-brunatnego, nadto tem, że zawiera w sobie siarkowodoród, co można poznać po tem, że przy domieszaniu do niej octanu ołowiu zabarwia się na czarno, wreszcie tem, że woda pogazowa skoncentrowana daje przy wyparowaniu większą ilość brudno-zielonej pozostałości, podczas gdy przy wyparowaniu wyskoku salmiakowego pozostałość jest tylko bardzo nieznaczna.“

Na miejsce wyrazu „woda amoniakowa“ wpiąć należy:

„Woda amoniakowa, ob. woda pogazowa i wyskok salmiakowy.“

Do wyrazu „wyskok salmiakowy“ dodać należy następującą uwagę: „ob. także woda pogazowa“.

Rozporządzenie niniejsze zaczyna obowiązywać niezwłocznie.

Böhm r. w.

Call r. w.

